
CZ
Návod k použití
Záruční list / Servisní místa

HD-1600ION
HD-1601FT



CZ  VIVAX 
  

1 
 

Vysoušeč vlasů 

HD-1600ION 

HD-1601FT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Je důležité, abyste si před začátkem používání 
spotřebiče přečetli celý tento návod a uschovali 
jej na bezpečném místě pro budoucí použití. 



VIVAX  CZ 
  

2 
 

VÍTEJTE! 
Tento spotřebič vyhovuje nejvyšším standardům, inovativní 
technologii a vysokému pohodlí a účinnosti používání.  
 

Pozorně si přečtěte tento návod, než začnete používat 
váš nový spotřebič, a uložte jej na vám známé místo pro 
případ budoucího použití. 
 

Pokud budete dodržovat návod, bude vám nový spotřebič 
věrně sloužit celou řadu let. 
 

POZORNĚ SI PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD A 
USCHOVEJTE SI JEJ NA VÁM DOBŘE ZNÁMÉ MÍSTO, 
ABYSTE JEJ MOHLI V BUDOUCNU POUŽÍT! 
 

POKUD PRODÁVÁTE NEBO DARUJETE TENTO 
SPOTŘEBIČ, VŽDY K NĚMU PŘILOŽTE TAKÉ TENTO 
NÁVOD! 
 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ A BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY 
 

Symbol blesku s hrotem šípu uvnitř rovnostranného 
trojúhelníku upozorňuje uživatele na přítomnost 
nebezpečného a neizolovaného napětí uvnitř 
spotřebiče, které může být dostatečně silné, aby 
představovalo nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Vykřičník uvnitř rovnostranného trojúhelníku 
upozorňuje uživatele na přítomnost důležitých 
pokynů k používání a údržbě v dokumentu přiloženém 
ke spotřebiči. 

 

POZOR 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 

NEOTEVÍRAT 
 

Nedemontujte kryt spotřebiče. Uživateli není v žádném 
případě dovoleno provádět jakékoli opravy nebo modifikace 
spotřebiče. Tyto práce přenechte kvalifikovanému 
servisnímu technikovi.  



CZ  VIVAX 
  

3 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 

1. Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby 
se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí 
pouze, pokud jsou pod dohledem, nebo pokud jim byly 
poskytnuty pokyny k používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a jsou si vědomy nebezpečí, kterému jsou 
vystaveny během používání. 

2. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 
3. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti, 

pokud nejsou pod dohledem. 
4. Děti musejí být pod dohledem, aby si se spotřebičem 

nehrály. 
5. UPOZORNĚNÍ: Nepoužívejte spotřebič v 

blízkosti vany, sprchy, umývadla nebo 
jiných nádob s vodou. 

6. Když používáte vysoušeč vlasů v 
koupelně, ihned po skončení používání 
jej odpojte ze sítě, protože kvůli blízkosti 
vody jste vystaveni nebezpečí, dokonce i když je 
spotřebič vypnutý. 

7. Jako doplňková ochrana se doporučuje zabudovat do 
elektrického obvodu napájení koupelny proudový 
chránič (RCD) pro odvádění reziduálního proudu 
s jmenovitým vybavovacím proudem, který není vyšší 
než 30 mA. Požádejte vašeho elektrikáře o radu. 

8. Po použití je třeba spotřebič vyčistit, aby nedocházelo k 
usazování mastnoty a jiných nečistot. 

9. Uchovávejte spotřebič a jeho napájecí kabel mimo 
dosah dětí. Děti musejí být vždy pod dohledem, aby bylo 
zajištěno, že si se spotřebičem nebudou hrát. 

10. Pokud je napájecí kabel poškozený, nepoužívejte 
spotřebič, abyste se vyhnuli možným nebezpečným 
situacím. Kabel musí vyměnit výrobce nebo servisní 
technik. 



VIVAX  CZ 

4 

11. Nikdy neodpojujte spotřebič ze sítě taháním za kabel.
Nedotýkejte se napájecího kabelu nebo zástrčky
mokrýma rukama. Nikdy nepřemisťujte spotřebič
taháním za kabel a dbejte na to, aby kabel nebyl
zamotaný nebo přiskřípnutý.

12. Vždy odpojte spotřebič ze sítě, pokud jej zrovna
nepoužíváte, pokud jej necháváte bez dohledu a také
před sestavením, rozebíráním nebo čištěním. Spotřebič
vždy umístěte na stabilní a rovný povrch, aby se
zabránilo převrácení nebo pádu spotřebiče.

13. Spotřebič používejte pouze v domácnosti a pouze k
účelům, ke kterým je určen.

14. Spotřebič je určen k použití výhradně v uzavřených
prostorách.

15. Abyste zabránili nebezpečí úrazu elektrickým proudem,
dbejte na to, aby se na spotřebič nebo jeho části nevylily
žádné tekutiny, a nikdy neponořujte napájecí kabel nebo
zástrčku do vody nebo jakékoli jiné tekutiny.

16. Používejte pouze odpovídající a funkční zástrčku a
napájecí kabel. Nenechávejte viset napájecí kabel přes
okraj stolu nebo police a vyhýbejte se kontaktu kabelu
s horkými předměty.

17. UPOZORNĚNÍ: Vždy vypněte spotřebič a odpojte jej ze
sítě před výměnou příslušenství, nebo pokud se musíte
dotýkat částí, které se během provozu spotřebiče
pohybují.

18. Nedovolte dětem používat spotřebič, pokud nejsou pod
stálým dohledem.

19. Pokud nebudete spotřebič delší dobu používat, musíte
jej odpojit ze sítě. Uložte spotřebič na suché a temné
místo.

20. Používejte pouze příslušenství, které jste obdrželi
společně se spotřebičem. Používání neoriginálního



CZ  VIVAX 
  

5 
 

příslušenství nebo příslušenství, které nedoporučil 
výrobce, může být nebezpečné a může způsobit škodu 
nebo zranění. 

21. Spotřebič musí být odpojen ze sítě během 
přemisťování, instalace, údržby, čištění nebo opravy. 

22. Nepoužívejte spotřebič k jiným účelům než k těm, ke 
kterým byl určen. 

23. Tento spotřebič je vybaven dvoupólovou 
síťovou vidlicí pro střídavý proud. Spotřebič 
má dvojitou izolaci (Třída ochrany II), a proto 
není nutné dodatečné uzemnění. 

24. Nikdy nepokládejte vysoušeč vlasů na měkký nábytek, 
postel, pokrývky nebo blízko zdi nebo jiného povrchu. 
Vysoušeč vlasů nikdy nepokrývejte, vždy udržujte zadní 
mřížku a filtr průchozími, bez překážek a prachu. 

 

Zapojení do sítě:  
 

Zkontrolujte, zda napájení uvedené na štítku spotřebiče 
odpovídá napájení vaší elektrické sítě. Síťová vidlice 
napájecího kabelu se musí zapojit pouze do zásuvky s 
napájením 220-240 V ~ 50 Hz. 
Na spotřebiči neprovádějte žádné jiné úkony kromě čištění 
a údržby. Nepokoušejte se opravovat spotřebič, modifikovat 
jej nebo vyměňovat součástky uvnitř spotřebiče. Veškeré 
servisní úkony přenechte kvalifikovanému servisnímu 
technikovi. 
 

  



VIVAX  CZ 

6 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
1. Vypněte vysoušeč, odpojte zástrčku ze zásuvky a nechte vysoušeč úplně

vychladnout.

2. Otřete povrch měkkým vlhkým hadříkem (podle potřeby můžete použít
saponát). Neponořujte spotřebič do vody nebo jiné tekutiny.

3. Sejměte a omyjte nástavec pro usměrňování proudění vzduchu v teplé vodě.

4. Dbejte na to, aby před opětovným použitím byly všechny části zcela suché
a správně umístěné.

5. Nepoužívejte k čištění agresivní a abrazivní prostředky.

6. Nikdy se pokoušejte vyčistit filtr prostrkáváním předmětů zadní mřížkou.

NEPONOŘUJTE SPOTŘEBIČ NEBO NAPÁJECÍ KABEL DO 
VODY NEBO JINÉ TEKUTINY 

ULOŽENÍ SPOTŘEBIČE 

Zajistěte, aby se vysoušeč vlasů zcela ochladil. 

Neomotávejte kabel kolem spotřebiče. Uchovávejte spotřebič v originálním 
obalu na chladném a suchém místě. 



CZ VIVAX 

7 

POPIS SPOTŘEBIČE 

HD-1600ION 

1. VzduchTenký
koncentrátor

2. Vzduchový filtr

3. Tlačítko Cooldown

4. Vypínač se 2
nastaveními rychlosti
vzduchu a teploty

HD-1601FT 

1. VzduchTenký
koncentrátor

2. Vzduchový filtr

3. Skládací rukojeť

4. Zapnuto/Vypnuto

Přepínač se 2
nastaveními rychlosti
vzduchu a teploty

5. Očko na zavěšení

3 

1 

4 

2 

3 

1 

4 

2 

5 



VIVAX  CZ 

8 

POUŽITÍ VYSOUŠEČE VLASŮ 
PŘÍPRAVY K POUŽITÍ 
Prosíme vás, abyste si před začátkem používání přečetli tento návod a uschovali 
jej pro budoucí použití. 
1. Odstraňte veškeré obaly a uschovejte je, abyste je mohli použít k uložení a uchovávání

spotřebiče.
2. NEZAPOJUJTE spotřebič do zásuvky, dokud jej nepotřebujete.
3. Umyjte si vlasy a osušte je suchým ručníkem.
4. Dbejte na to, abyste měli suché ruce a aby vám z vlasů nekapala voda.
5. Vždy si osušte mokré vlasy ručníkem, abyste odstranili přebytečnou vodu.
6. Pokud chcete, připevněte na vysoušeč nástavec pro usměrňování vzduchu nebo

difuzér.
7. Zapojte spotřebič do odpovídající elektrické zásuvky a zapněte jej.
8. Po skončení vysoušení vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

POZNÁMKA: Pokud motor spotřebiče nepracuje správně nebo je zablokovaný průtok 
vzduchu, aktivuje se tepelná bezpečnostní pojistka a spotřebič se vypne, aby nedošlo k 
přehřátí a poruše motoru. 

RADY 
1. Obecně platí, že pro počáteční vysoušení, hrubé vysoušení a sušení

silnějších a těžších vlasů se vysoušeč nastaví na nejvyšší rychlost a nejvyšší
teplotu. Pro jemnější a lehčí vlasy použijte nižší nastavení a také abyste měli
přesnější kontrolu nad úpravou vlasů.

2. Použijte nástavec pro usměrňování vzduchu, abyste s jeho pomocí usměrnili
průtok vzduchu

FUNKCE ION (model HD-1600ION) 
Funkce „ION“ na ventilátoru obvykle označuje funkci ionizátoru, která uvolňuje 
do vzduchu záporné ionty. Tato funkce je určena ke zlepšení kvality vzduchu 
tím, že pomáhá odstraňovat potenciálně škodlivé částice, jako je prach, pyl, 
srst domácích mazlíčků a další znečišťující látky ve vzduchu. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Model: HD-1600ION HD-1601FT 

Napětí: 
AC 220-240V, 
50/60Hz 

AC 220-240V, 
50/60Hz 

Moc: 1600W 1600W



CZ VIVAX 

9 

LIKVIDACE ELEKTRICKÉHO A ELEKTRONICKÉHO ODPADU 
Abychom ochránili životní prostředí a recyklovali suroviny a co 
nejdokonaleji je využili, prosíme spotřebitele, aby odevzdali 
spotřebiče, které nelze opravit, do veřejné sítě pro sběr 
elektrických a elektronických zařízení. Symbol přeškrtnuté 
popelnice znamená, že tento výrobek musí být odložen na místě 
pro sběr elektronického odpadu, aby bylo recyklací využito co 

možná nejvíc surovin. 
Tímto pomáháte zabránit možným negativním následkům na životní prostředí a 
lidské zdraví, k nimž by došlo případě nesprávného odložení spotřebiče. 
Recyklací materiálu z tohoto spotřebiče pomůžete udržet zdravé životní 
prostředí a přírodní zdroje. 

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  
Tento spotřebič je vyroben v souladu s aplikovanými evropskými 
standardy a v souladu se všemi aplikovanými vyhláškami a 
ustanoveními. 
EU prohlášení o shodě lze převzít na následujícím odkazu: 
www.msan.hr/dokumentacijaartikala 



VIVAX  CZ 



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

MODEL SPOTŘEBIČE 

SÉRIOVÉ ČÍSLO 

DATUM PRODEJE 

ČÍSLO ÚČTU PRODÁVAJÍCÍHO 

PODPIS A RAZÍTKO 
PRODÁVAJÍCÍHO 

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI! 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili spotřebič Vivax, a doufáme, že budete se svým výběrem spokojeni. Pokud bude v záruční 
lhůtě potřebná oprava výrobu, prosíme Vás, abyste se poradili s autorizovaným prodávajícím, který Vám výrobek prodal, 
nebo nás kontaktujte na níže uvedených tel. číslech a adrese. PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
POKYNY PŘILOŽENÉ K VÝROBKU! 

1. Touto zárukou M SAN Grupa jako poskytovatel záruky v Česká republice zaručuje bezplatnou opravu výrobku v souladu 
s platnými předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými v tomto záručním listu. 
Touto zárukou zaručujeme, že předmět této záruky bude fungovat bez závad zapříčiněných eventuální chybou při 
výrobě, nebo vadou materiálu. Všechny závady, které eventuálně vzniknou, budou v záruční lhůtě zdarma odstraněny v
autorizovaném servisu. 

2. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Záruční lhůta začíná plynout ode dne zakoupení výrobku a trvá 24 měsíců. 
3. V případě vady výrobku, který je předmětem této záruky, zaručujeme, že tento výrobek opravíme v co možná nejkratší 

lhůtě a to nejpozději do 30 dnů. Pokud výrobek nebude možné opravit nebo nebude opraven do 30 dnů, bude vyměněn 
za nový. Záruka bude prodloužena o dobu trvání opravy. 

4. Záruka se uznává pouze s předloženým prodejním dokladem a tímto záručním listem, který musí být řádně vyplněný a
musí tedy obsahovat datum prodeje, razítko a podpis prodávajícího. 

5. ZÁRUKA NEZAHRNUJE 
6. Pravidelnou kontrolu, údržbu a výměnu součástí, které se opotřebovávají běžným používáním, úpravy nebo změny s

cílem vylepšení výrobku, které nejsou popsány v technických pokynech k používání, pokud k těmto úpravám není
předložen souhlas M SAN Grupa d.o.o. 

7. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
Pokud kupující nepředloží prodejní doklad. 
Pokud kupující nedodržoval pokyny k používání výrobku. 
Pokud byl výrobek otevírán, upravován nebo opravován neoprávněnou osobou. 
Pokud závady na výrobku vznikly působením vyšší moci, jako jsou: úder blesku, přepětí v elektrické síti, živelní pohromy 
a podobně. Pokud závady vzniky poškozením v důsledku používání spotřebiče v rozporu s pokyny nebo nesprávnou
dopravou. Pokud závada nastala chybou v systému, ke kterému je přístroj připojen. 
Práva stanovená výrobcem v této záruce nemění zákonná spotřebitelská práva platící České republice. 

8. Prohlášení o shodě a kopii originálního Prohlášení o shodě (EC Declaration of Conformity) můžete převzít na naší
internetové stránce www.msan.hr/dokumentacijaartikala

Název firmy poskytovatele záruky: M SAN GRUPA d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica, Croatia
Tel: +385 1 3654-961, Fax: +385 1 365 4982 
e-mail: info@mrservis.hr, prodaJa@mrservls.hr,  http://www.vivax.com 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

ZÁRUČNÍ LIST CZ



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží, Smartphone a tablet, TV a audio 

Obraťte se na centrální servis. Budou přijata na nejbližší místní služby ve vaší oblasti. 

SEZNAM SERVISNÍCH MÍST CZ

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 

Bystřice nad Pernštejnem RMA s.r.o. K Ochozi 761 

Bystřice nad Pernštejnem 

+420 603 573 561 
objednavky@RMAsluzby.cz 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží 

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Český Brod        Repairsys CZ s.r.o. Český Brod 1352, 282 01 
+420 277 271 261
info@repairsys.eu 



CZ VIVAX 



VIVAX  CZ 



www.VIVAX.com




